
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Vrchlabí
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í

z 14. schůze rady města, která se konala dne 12.12.2023

453/14/RM/2023 Žádost o užívání veřejného prostranství - Kvíčerovská pekárna

I. Rada města souhlasí
s užíváním místní komunikace na náměstí T. G. Masaryka pro umístění pojízdné prodejny s pečivem pro
rok 2024, a to od 15.01.2024 každý pátek do začátku trhové sezóny farmářských trhů p. Konopka a poté
pravidelně každý sudý týden v pátek.

II. Rada města bere na vědomí
užívání veřejného prostranství na náměstí T. G. Masaryka pro umístění pojízdné prodejny s pečivem pro
rok 2024, a to od 15.01.2024 každý pátek do začátku trhové sezóny farmářských trhů p. Konopka a poté
pravidelně každý sudý týden v pátek.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

454/14/RM/2023 Žádost o užívání veřejného prostranství a výjimka z OZV č. 5/2017 - TRDELNÍK

I. Rada města souhlasí
s užíváním místní komunikace na náměstí T. G. Masaryka pro stánek TRDELNÍK, a to od 01.01.2024 do
31.12.2024.

II. Rada města bere na vědomí
užívání veřejného prostranství na náměstí T. G. Masaryka pro stánek - TRDELNÍK, a to od 01.01.2024 do
31.12.2024.

III. Rada města souhlasí
s udělením výjimky z OZV č. 5/2017 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství
na zimní sezónu 2023/2024 / od prosince 2023 do 31.03.2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

455/14/RM/2023 Smlouva na zajištění Osobní asistence, pověření k výkonu SOHZ a vyrovnávací platba na
rok 2024 - Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí

I. Rada města pověřuje
Diakonii ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí se sídlem Komenského 616, Vrchlabí, 543 01, IČ: 434 64 343
(registrovanou MV č. ev.:9-295/2003-15222) výkonem služeb obecného hospodářského zájmu v rozsahu
činnosti: Osobní asistence, Raná péče, Sociálně-aktivizační služby pro rodiny s dětmi a Sociální
rehabilitace na dobu od 01.01.2024 do 31.12.2024.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o zajištění a poskytování služby Osobní asistence pro občany města Vrchlabí za
podmínky, že Zastupitelstvo města Vrchlabí schválí v rámci rozpočtu města financování služby dle této
smlouvy.

III. Rada města pověřuje
vedoucí finančního odboru zapracovat v rámci rozpočtu města na rok 2024 částku potřebnou pro
financování služeb osobní asistence dle radou města schválené smlouvy mezi městem a Diakonií ČCE -
Středisko Světlo ve Vrchlabí.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vyhovět žádosti Diakonie ČCE - středisko Světlo ve Vrchlabí pro rok 2024 o spolufinancování sociálních
služeb ve výši 200 000 Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

456/14/RM/2023 Smlouva o přenesení výkonu působnosti v oblasti doručování s Českou poštou

I. Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy s Českou poštou s.p., IČ: 47114983 o přenesení výkonu působnosti v
oblasti doručování pro zajištění agendy automatizovaného měření rychlosti dle návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

457/14/RM/2023 Veřejnoprávní smlouva s obcí Dolní Branná - měření rychlosti

I. Rada města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Vrchlabí a obcí Dolní Branná, IČ 00277738 se sídlem Dolní
Branná 256, 54362 na výkon úkolů obecní policie ve smyslu zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve
znění pozdějších předpisů, v rozsahu a za podmínek dle návrhu v příloze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 ]

458/14/RM/2023 Schválení návrhu rozpočtu příspěvkových organizací pro rok 2024 a střednědobého
výhledu rozpočtu na roky 2025 a 2026

I. Rada města schvaluje
upravený rozpočet roku 2023, návrh rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky
2025 a 2026 v příspěvkových organizacích města Vrchlabí dle tabulek v příloze č. 1 - 15 tohoto návrhu s
výjimkou:

přílohy č. 2 - DDM Pelíšek
přílohy č. 3 - KD Střelnice
přílohy č. 11 - Služby města Vrchlabí.

II. Rada města požaduje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

předložení nových podkladů - přílohy č. 2, č. 3 a č. 11 na příští jednání RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

459/14/RM/2023 Navýšení platového limitu pro příspěvkovou organizaci Kulturní dům Střelnice

I. Rada města schvaluje
navýšení platového limitu pro KD Střelnice dle předloženého návrhu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

460/14/RM/2023 Změna ceníku pronájmů - KD Střelnice a a kino Kartonka

I. Rada města schvaluje
v důvodové zprávě uvedené nové ceny pronájmů platné od 1.1.2024 pro KD Střelnici a kino Kartonka.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

461/14/RM/2023 Schválení nového ceníku Aquacentra Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
předložený nový ceník platný od 15.12.2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

462/14/RM/2023 Žádost o schválení účetních odpisů - Aquacentrum Vrchlabí

I. Rada města schvaluje
předložený plán účetních odpisů.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

463/14/RM/2023 Nakup techniky pro SMV

I. Rada města souhlasí
s nákupem užitkového osobního automobilu pro potřeby Služeb města Vrchlabí, p.o., s prostředků
organizace, bez návrhu na úpravu rozpočtu, v max. celkové výši 350 tis. Kč, bez DPH.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

464/14/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ:
CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
lokalita: Vrchlabí, ul. Mánesova, přípojka pro novostavbu RD
dotčené pozemky: par.č. 1306/4, par.č. 1309/2, par.č. 1758/1 a par.č. 2023, vše v k. ú. Vrchlabí
délka vedení: 27 m
cena za zřízení věcného břemene: 2.660 Kč + DPH 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

465/14/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, DIČ:
CZ24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
lokalita: Vrchlabí – Podhůří, ul. V Zátiší, přípojka NN
dotčený pozemek: par.č. 968 v k. ú. Podhůří-Harta
délka vedení: 16 m
cena za zřízení věcného břemene: 3.800 Kč + DPH 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

466/14/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města odkládá
vydání souhlasného stanoviska k předloženému záměru na umístění zázemí pro lesní mateřskou školu na
pozemku par.č. 557 v k.ú. Podhůří-Harta z důvodu nesouladu s územním plánem města Vrchlabí a dále i
vzhledem k tomu, že doposud není platná a účinná legislativa (novela stavebního zákona) toto
umožňující.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

467/14/RM/2023 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit
prodej části pozemku par.č. 2011 v k.ú. Vrchlabí o výměře cca 170 m2 vlastníkům sousedního pozemku
par.č. 4030 v k.ú. Hořejší Vrchlabí za cenu 1.000 Kč/m2 + náklady (vč. GP).

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

468/14/RM/2023 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. nájmu pozemku par.č. 204/4 o výměře 695 m2 v k.ú. Hořejší Vrchlabí za cenu dle ceníku města I., B),
3), tj. 3 Kč/m2/rok;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

469/14/RM/2023 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje pozemku par.č. 953/2 v k.ú. Vrchlabí o výměře 837 m2 za cenu 1.000 Kč/m2 + náklady (vč. GP);

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

470/14/RM/2023 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje části pozemku par.č. 404/4 přiléhající k pozemku par.č. 2655/5, vše v k.ú. Vrchlabí o výměře
cca 53 m2 za cenu 2.500 Kč/m2 + DPH + náklady (vč. GP).

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

471/14/RM/2023 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru
prodeje pozemku par.č. 933/149 o výměře 965 m2 v k.ú. Podhůří-Harta pro výstavbu RD.
Podmínky:
a) minimální nabídková cena činí 1.500 Kč/m2 + DPH v platné výši + náklady na realizaci smlouvy
b) forma  - smlouva  o  smlouvě  budoucí, kdy  zájemce  uhradí při  podpisu  smlouvy  50 % nabídnuté
kupní ceny,  zbytek pak před podpisem vlastní kupní smlouvy spolu s  náklady na realizaci převodu ve
výši 5 tis. Kč a bude respektovat termín pro právo užívání dokončeného  RD  nejdéle do 3 let od podpisu
smlouvy o smlouvě budoucí
c) respektování podmínek pro výstavbu RD Liščí Kopec JIH III.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

472/14/RM/2023 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje přidělení

1. BJ (1+3) č. 2/3. np. o výměře 84,70 m2, Krkonošská 189, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░ (+manželka,
dcera), jednorázově 430.000 Kč + 8.000 Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy; náhradník: ░░░░ ░░░░ (+
2 děti), 2. ░░░░ ░░ (+ manželka, 3 dcery);

2. BZU (1+kk) č. 69/5.np. o výměře 36 m2, Pražská 1343, Vrchlabí,░░░░ ░░░ , doporučení PS, dar na
zeleň 100.000 Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

473/14/RM/2023 Bytové záležitosti

I. Rada města souhlasí ze zveřejněním nabídky na nájem

BJ (1+2) č. 10/1. np. o výměře 53 m2, Bělopotocká 944, Vrchlabí, po rekonstrukci, jednorázově min. 45
tis. + 7 tis. Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení trvalého bydliště ve Vrchlabí do
6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

474/14/RM/2023 Bytové záležitosti

I. Rada města souhlasí s přihlášením

1. ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░ jako spolubydlící osoby v BJ č. 6 (1+2), Krkonošská 25, Vrchlabí z
evidenčních důvodů.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

475/14/RM/2023 Bytové záležitosti

I. Rada města rozhoduje ve věci žádosti o udělení výjimky ve věci zvýšení nájemného

1. RM nesouhlasí s upuštěním od zvýšení nájemného v bytech v domě Vančurova 405, Vrchlabí.

2. RM pověřuje majetkový odbor projednáním výměny bytů s nájemci v domě Vančurova 405 a Josefa
Šíra 561 ve Vrchlabí a jejich přestěhování.
 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

476/14/RM/2023 Dodatek č. 8 Smlouvy o provozování sběrného dvora

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 8 Smlouvy o provozování sběrného dvora pro některé složky komunálního odpadu a
zajištění místa zpětného odběru použitých výrobků č. S00380 ze dne 13.12.2012, se společností Marius
Pedersen a.s., sídlo: 500 09 Hradec Králové, Průběžná 1940/3, IČ: 421 94 920, ve znění dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

477/14/RM/2023 Informace o projektu IROP

I. Rada města bere na vědomí
informace o projektu IROP, který připravuje Základní škola, Vrchlabí, Školní 1336 v rámci 3.výzvy MAS
Krkonoše - IROP - VZDĚLÁVÁNÍ, která navazuje na 48. výzvu IROP  Vzdělávání - SC 5.1 (CLLD).

II. Rada města schvaluje
dodatek č. 6 Smlouvy o výpůjčce ze dne 22. ledna 2014 mezi městem Vrchlabí a Základní školou,
Vrchlabí, Školní 1336, IČ: 68247630.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

478/14/RM/2023 Přijetí dotací od Nadačního fondu ŠKODA AUTO z grantové výzvy Dopravní Bezpečnost -
Infrastruktura 2023

I. Rada města schvaluje
Přijetí dotace od Nadační fond ŠKODA AUTO ve výši 87 500 Kč, za účelem realizace projektu s názvem
Projektová dokumentace „Výstavba chodníku ul. Dělnická".

II. Rada města schvaluje
Přijetí dotace od Nadační fond ŠKODA AUTO ve výši 50 000 Kč, za účelem realizace projektu s názvem
„Informační radar ".

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

479/14/RM/2023 Zápis z jednání Grantové komise

I. Rada města bere na vědomí
zápis z jednání Grantové komise.

II. Rada města souhlasí
s návrhem komise o přerozdělení celkové částky určené pro Grantový program města Vrchlabí na
podporu občanských aktivit v roce 2023 - jednotlivé akce v oblastech volnočasových aktivit, kultury a
sportu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

480/14/RM/2023 Schválení odpisového plánu klavíru - KD Střelnice

I. Rada města schvaluje
Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku příspěvkové organizace KD Střelnice IČ: 135 84 201 ve
znění dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

481/14/RM/2023 Vnitřní směrnice - Systém zpracování účetnictví 3/2023

I. Rada města schvaluje
vnitřní směrnici - Systém zpracování účetnictví - 3/2023 ve znění dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

482/14/RM/2023 ZŠ a MŠ Horská - nákup konvektomatu

I. Rada města souhlasí
s nákupem konvektomatu pro Základní školu a Mateřskou školu, Vrchlabí, Horská 256, IČ 71005889,
odloučené pracoviště ZŠ Lesní 30. Konvektomat bude hrazen z fondu investic ve výši max. 160.000,- Kč.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

483/14/RM/2023 Věci po MaB komisi

I. Rada města souhlasí ze zveřejněním nabídky na nájem
BJ (1+2) č. 3/2. np. o výměře 67,90 m2, Krkonošská 183, Vrchlabí, jednorázově min. 35 tis. + 8 tis. Kč
vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení trvalého bydliště ve Vrchlabí do 6 měsíců od
uzavření nájemní smlouvy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

484/14/RM/2023 SMLOUVA PŘÍKAZNÍ mezi Městem Vrchlabí a Regional Development Agency

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy s Regional Development Agency k provádění činností směřujících k realizaci projektu
„Krkonoše – historie a tradice ožívají“ reg. číslo: CZ.11.02.01/00/23_004/0000048.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

Projednané body bez přijetí usnesení (pro usnesení nebyla většina, nebo bod vzat na vědomí bez
hlasování):
- Výroční zprávy o činnosti škol

Ing. Jan Sobotka
starosta

Alfred Plašil
místostarosta


